	2024年机电一体化人才培养方案培养方案及教学计划

	一、培养目标
2024年机电一体化人才培养方案

	二、详细说明
2024年机电一体化人才培养方案

	三、课程设置总表
课程设置总表

	体系
二级体系
选课组
课程编号
课程名称
课程性质
课程属性
学分
学时分类
开设学期
理论学时
实践学时
整周实训学时
分散实训学时
其他学时
总学时
专业（技能）课程
jxjz23041
工程制图与CAD
专业基础课程
必修
3
20
24
0
0
0
44
1
专业（技能）课程
mygg23029
入学教育、军事技能
技能课程
必修
2
0
0
52
0
0
52
1
专业（技能）课程
zdjd23003
电工技术
专业基础课程
必修
3
36
8
0
0
0
44
1
专业（技能）课程
jxhj23001
钳工实训
技能课程
必修
1
0
0
26
0
0
26
2
专业（技能）课程
jxsk23013
金属切削加工与刀具
专业基础课程
必修
3
48
8
0
0
0
56
2
专业（技能）课程
zdjd23002
电工工艺实训
技能课程
必修
1
0
0
26
0
0
26
2
专业（技能）课程
zdjd23005
电机拖动与控制
专业核心课程
必修
3
46
10
0
0
0
56
2
专业（技能）课程
zdjd23009
电子产品装配实训
技能课程
必修
1
0
0
26
0
0
26
2
专业（技能）课程
zdjd23010
电子技术
专业基础课程
必修
3
48
8
0
0
0
56
2
专业（技能）课程
jxhj23038
机械零件与典型机构
专业基础课程
必修
3
48
8
0
0
0
56
3
专业（技能）课程
jxhj23045
化工机器
专业选修课程
选修
3
48
8
0
0
0
56
3
专业（技能）课程
zdjd23006
电控实训
技能课程
必修
2
0
0
52
0
0
52
3
专业（技能）课程
zdjd23027
液压与气动技术实训
技能课程
必修
1
0
0
26
0
0
26
3
专业（技能）课程
zdjd23031
传感器技术
专业核心课程
必修
3
46
10
0
0
0
56
3
专业（技能）课程
zdjd23032
单片机应用技术
专业选修课程
选修
3
48
8
0
0
0
56
3
专业（技能）课程
zdjd23033
液压气动技术
专业核心课程
必修
3
46
10
0
0
0
56
3
专业（技能）课程
yhhj230024
HSE
专业选修课程
选修
2
22
10
0
0
0
32
4
专业（技能）课程
zdjd23007
电气安全技术
专业选修课程
选修
3
44
8
0
0
0
52
4
专业（技能）课程
zdjd23008
电子CAD实训
技能课程
必修
1
0
0
26
0
0
26
4
专业（技能）课程
zdjd23014
工业机器人装配与调试
专业核心课程
必修
3
42
10
0
0
0
52
4
专业（技能）课程
zdjd23017
机器人技术实训
技能课程
必修
1
0
0
26
0
0
26
4
专业（技能）课程
zdjd23018
机器人自动生产线安装与调试
专业核心课程
必修
3
42
10
0
0
0
52
4
专业（技能）课程
zdjd23022
可编程控制器应用技术
专业核心课程
必修
3
42
10
0
0
0
52
4
专业（技能）课程
zdjd23029
PLC实训
技能课程
必修
1
0
0
26
0
0
26
4
专业（技能）课程
zdjd23041
变频器技术实训
技能课程
必修
1
0
0
26
0
0
26
4
专业（技能）课程
jxsk23004
数控编程与操作
专业选修课程
选修
2
42
6
0
0
0
48
5
专业（技能）课程
xxxj23001
网络技术
专业选修课程
选修
2
32
0
0
0
0
32
5
专业（技能）课程
zdgg23001
岗位实习(一)
技能课程
必修
4.5
0
0
234
0
0
234
5
专业（技能）课程
zdjd23011
工厂供电
专业选修课程
选修
3
40
8
0
0
0
48
5
专业（技能）课程
zdgg2300101
岗位实习(二)
技能课程
必修
8
0
0
416
0
0
416
6
专业（技能）课程
zdgg23002
毕业教育
技能课程
必修
1
0
0
26
0
0
26
6
小计
76.5
740
164
988
0
0
1892
小计
76.5
15570
3722
5798
0
0
1892.0
公共基础课程
mygg23002
心理健康教育（一）
公共基础必修课程
必修
2
32
0
0
0
0
32
1
公共基础课程
mygg23004
中国共产党党史选讲
限定选修课程
限选
1
16
0
0
0
0
16
1
公共基础课程
mygg23005
思想道德与法治（一）
公共基础必修课程
必修
1
16
0
0
0
0
16
1
公共基础课程
mygg23006
公共卫生与健康
限定选修课程
限选
1
16
0
0
0
0
16
1
公共基础课程
mygg23015
美育
限定选修课程
限选
2
32
0
0
0
0
32
1
公共基础课程
mygg23026
劳动教育
限定选修课程
限选
1
16
0
0
0
0
16
1
公共基础课程
mygg23027
形势与政策(一)
公共基础必修课程
必修
0.5
8
0
0
0
0
8
1
公共基础课程
mygg23028
思想政治理论实践(一)
限定选修课程
限选
0.5
0
8
0
0
0
8
1
公共基础课程
swgg23001
外语(一)
限定选修课程
限选
4
44
0
0
0
0
44
1
公共基础课程
tygg23001
体育健康教育(一)
公共基础必修课程
必修
1
0
22
0
0
0
22
1
公共基础课程
xxgd23001
高等数学
限定选修课程
限选
3
44
0
0
0
0
44
1
公共基础课程
xxgg23002
信息技术
限定选修课程
限选
3
12
32
0
0
0
44
1
公共基础课程
mygg23001
毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（概论）
公共基础必修课程
必修
2
32
0
0
0
0
32
2
公共基础课程
mygg2300501
思想道德与法治（二）
公共基础必修课程
必修
2
32
0
0
0
0
32
2
公共基础课程
mygg23018
军事理论
公共基础必修课程
必修
2
32
0
0
0
0
32
2
公共基础课程
mygg23023
国家安全教育
限定选修课程
限选
1
16
0
0
0
0
16
2
公共基础课程
mygg2302601
劳动教育
限定选修课程
限选
1
0
10
0
0
0
10
2
公共基础课程
mygg2302701
形势与政策(二)
公共基础必修课程
必修
0.5
8
0
0
0
0
8
2
公共基础课程
mygg2302801
思想政治理论实践(二)
限定选修课程
限选
0.25
0
4
0
0
0
4
2
公共基础课程
swgg2300101
外语(二)
限定选修课程
限选
4
56
0
0
0
0
56
2
公共基础课程
tygg2300101
体育健康教育(二)
公共基础必修课程
必修
1
0
28
0
0
0
28
2
公共基础课程
xxxj23006
C程序设计
限定选修课程
限选
3
20
36
0
0
0
56
2
公共基础课程
mygg23003
习近平新时代中国特色社会主义思想概论
公共基础必修课程
必修
3
48
0
0
0
0
48
3
公共基础课程
mygg2302702
形势与政策(三)
公共基础必修课程
必修
0.5
8
0
0
0
0
8
3
公共基础课程
mygg2302802
思想政治理论实践(三)
限定选修课程
限选
0.25
0
4
0
0
0
4
3
公共基础课程
mygg23019
职业生涯规划
限定选修课程
限选
1
16
0
0
0
0
16
4
公共基础课程
mygg2302703
形势与政策(四)
公共基础必修课程
必修
0.5
8
0
0
0
0
8
4
公共基础课程
mygg23020
择业与就业指导
限定选修课程
限选
1
16
0
0
0
0
16
5
公共基础课程
mygg23021
创新创业教育
限定选修课程
限选
1
16
0
0
0
0
16
5
公共基础课程
mygg2302704
形势与政策(五)
公共基础必修课程
必修
0.5
8
0
0
0
0
8
5
公共基础课程
mygg2302705
形势与政策(六)
公共基础必修课程
必修
0.5
8
0
0
0
0
8
6
小计
45.0
560
144
0
0
0
704
小计
45.0
9880
1332
0
0
0
704.0
合计
121.5
1300
308
988
0
0
2596



